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Hochdorf im Wandel - Transformation Milchsüdiareal | Umgang mit Bestand und Strategie

Ein Ort, der vieles gleichzeitig kann | Referenz Neubad

- Städtisches Flair
- Flexibilität und Wandelbarkeit
- Bewegung und Aufenthalt
- Synergien fördern
- Passend für den Ort - Verhältnismässigkeit

Identität schaffen | Milchbar

- Bezug zur Vergangenheit
- Orte mit Erinnerungswert 
- Namensgebung der Plätze
- Materialisierung und Farbigkeit aus dem Bestand entwickeln

Lokale Innovationen fördern | Produkte aus dem Seetal

- Zusammenführen an einem Ort
- Beleben
- Strahlkraft
- Blühendes Zentrum

Schwarzplan 1:5000 mit Zoom-in

Modellbilder der Situation 1:500
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Hochdorf im Wandel - Transformation Milchsüdiareal | Situation und Nutzungskonzept
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Situationsplan 1:500
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Hochdorf im Wandel - Transformation Milchsüdiareal | Pläne und Visualisierungen
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Grundriss 1. Obergeschoss  Ausschnitt 1:200
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Hochdorf im Wandel - Transformation Milchsüdiareal | Pläne und Visualisierungen
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Hochdorf im Wandel - Transformation Milchsüdiareal | Pläne und Visualisierungen
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Kleinwohnungen Neubau am Milchplatz 1:100
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Grundriss Atelierloft 1:100

2.5 Zi

1.5 Zi

Kleinwohnungen am Milchplatz

Clusterwohnungen im alten Bestand

Atelierloft Nordkopf

Putzen 

Waschen 

Gemeinschaft

WG

Rue Interieur

Atelier

Atelier

Waschen

Musikstudio

WG's und Kleinwohnungen mit Rue Intérieure 

Gemeinschaft 

WG

2.5 Zi

1.5 Zi

2.5 Zi

+12.01
+12.14

+11.90

+11.90

Waschen

+11.60

+11.90

+12.14+12.01

+12.14

+11.90

VECTORWORKS EDUCATIONAL VERSION

VECTORWORKS EDUCATIONAL VERSION

Modellfotografie Detail der Rue Intérieure

VECTORWORKS EDUCATIONAL VERSION

VECTORWORKS EDUCATIONAL VERSION

Clusterwohnungen 1:100



_11HSLU Technik und Architektur_Bachelor Thesis FS 22_Atelier Dufner_Monica Unternährer_Schlusspräsentation10_

Hochdorf im Wandel - Transformation Milchsüdiareal | Fassaden, Material und Farbigkeit
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Daraus abgeleitete Farben der Fassade Visualisierung Zeile Ost, Blick in Richtung Süden 
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Hochdorf im Wandel - Transformation Milchsüdiareal | Vertiefung ins Detail
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Fassadendetail und zugehöriger Schnitt 1:100

Visualisierung Milchplatz


